

VARIABELLISTE HVORDAN HAR DU DET? 2017 – SPØRGSMÅL UDELUKKENDE TIL UNGE

Spørgsmål der kun indgår i RM's ungeskema

Spørgsmåls-nummer	Variabel navn	Spørgsmål	Variabel label	Værdi label
Dagligdagens stress				
14	forventandre	Hvor stor en del af tiden i de seneste 4 uger har du: Følt at det er svært at leve op til de forventninger, som andre har til dig?	Følt at det er svært at leve op til de forventninger, som andre har til dig?	1: Hele tiden 2: Det meste af tiden 3: Noget af tiden 4: Lidt af tiden 5: På intet tidspunkt
	forventdu	Hvor stor en del af tiden i de seneste 4 uger har du: Følt at det er svært at leve op til de forventninger, som du har til dig selv?	Følt at det er svært at leve op til de forventninger, som du har til dig selv?	1: Hele tiden 2: Det meste af tiden 3: Noget af tiden 4: Lidt af tiden 5: På intet tidspunkt
Ryging				
26	alderry	Hvor gammel var du, da du begyndte at ryge? Kan du ikke huske det nøjagtigt, så skriv en cirka alder.	Hvor gammel var du, da du begyndte at ryge?	Numerisk
E-cigaretter og snus				
32	snus	Bruger du snus, tyggetobak, skrå, tobakspastiller, nikotinposer eller lignende, der placeres under læben?	Bruger du snus, tyggetobak, skrå, tobakspastiller, nikotinposer eller lignende?	1: Ja, hver dag 2: Ja, mindst én gang om ugen 3: Ja, sjældnere end hver uge 4: Nej, men jeg har brugt det tidligere 5: Nej, men jeg har prøvet det (én eller få gange) 6: Nej, Jeg har aldrig brugt det
Stoffer				
43	hash	Har du nogensinde prøvet hash eller andre stoffer Hash	Har du nogensinde prøvet hash?	1: Nej 2: Ja
	stoffer	Har du nogensinde prøvet hash eller andre stoffer Andre stoffer (f.eks. kokain, amfetamin, ecstasy eller lignende)	Har du nogensinde prøvet andre stoffer (f.eks. kokain, amfetamin, ecstasy)?	1: Nej 2: Ja
44	hash12	Hvor mange gange inden for de sidste 12 måneder har du: Røget hash	Sidste 12 måneder: Hvor ofte har du røget hash?	1: 0 gange 2: 1-2 gange 3: 3-5 gange 4: 6-9 gange 5: 10-19 gange

Spørgsmåls-nummer	Variabel navn	Spørgsmål	Variabel label	Værdi label
	stoffer12	Hvor mange gange inden for de sidste 12 måneder har du: Indtaget andre stoffer end hash (f.eks. kokain, amfetamin, ecstasy eller lignende)	Sidste 12 måneder: Hvor ofte har du indtaget andre stoffer?	6: Mindst 20 gange 1: 0 gange 2: 1-2 gange 3: 3-5 gange 4: 6-9 gange 5: 10-19 gange 6: Mindst 20 gange
Selvskade				
51	selvskade	Har du nogensinde skadet dig selv med vilje uden at have til hensigt at tage dit eget liv? (f.eks. ved at skære/cutte, brænde, kradse eller slå dig selv)	Har du nogensinde skadet dig selv med vilje uden selvmordshensigt?	1: Ja 2: Nej
52	selvgange	Hvor mange gange har du skadet dig selv inden for de seneste 12 måneder?	Hvor mange gange har du skadet dig selv inden for de seneste 12 måneder?	1: 0 gange 2: 1-5 gange 3: 6-20 gange 4: Mere end 20 gange
51	selvhjaelp	Vil du gerne have hjælp til at stoppe med at skade dig selv fra læge, psykolog eller anden fagperson?	Vil du gerne have hjælp til at stoppe med at skade dig selv?	1: Ja, jeg vil gerne have hjælp 2: Nej, jeg ønsker ikke hjælp 3: Jeg modtager allerede hjælp 4: Ikke relevant (jeg er stoppet med at skade mig selv)
Højde og vægt				
71	tabemig	Hvor meget vil du gerne tabe dig?	Hvor meget vil du gerne tabe dig?	Numerisk
Din opvækst				
73	tryghed	Før du fyldte 18 år, i hvor høj grad oplevede du ... at din opvækst var præget af tryghed, nærhed og omsorg?	Oplevede før 18 år at opvækst var præget af tryghed, nærhed og omsorg?	1: I meget høj grad 2: I høj grad 3: I nogen grad 4: I mindre grad 5: Slet ikke
	beskytte	Før du fyldte 18 år, i hvor høj grad oplevede du ... at der var nogen til at beskytte dig og tage sig af dig, når du havde behov for det (f.eks. tage dig til lægen og sørge for, at du fik nok at spise)?	Oplevede før 18 år at nogen beskyttede/tog sig af dig ved behov?	1: I meget høj grad 2: I høj grad 3: I nogen grad 4: I mindre grad 5: Slet ikke
	volddig	Før du fyldte 18 år, i hvor høj grad oplevede du ... at din mor, far, stedforælder eller plejeforælder udsatte dig for fysisk vold (f.eks. at du blev skubbet, revet, rusket, slået, sparket eller kastet ind i noget)?	Oplevede før 18 år at mor, far el. lig. udsatte dig for fysisk vold?	1: Meget ofte 2: Ofte 3: Nogle gange 4: En enkelt eller to gange 5: Aldrig

Spørgsmåls-nummer	Variabel navn	Spørgsmål	Variabel label	Værdi label
	psykvolddig	Før du fyldte 18 år, i hvor høj grad oplevede du ...at din mor, far, stedforælder eller plejeforælder udsatte dig for psykisk vold (f.eks. at du gentagne gange blev ydmyget, nedgjort eller truet)?	Oplevede før 18 år at mor, far el. lig. udsatte dig for psykisk vold?	1: Meget ofte 2: Ofte 3: Nogle gange 4: En enkelt eller to gange 5: Aldrig
	voldhjem	Før du fyldte 18 år, i hvor høj grad oplevede du ...at din mor, far, stedforælder eller plejeforælder blev udsat for fysisk vold i hjemmet (f.eks. blev skubbet, revet, rusket, sparket eller kastet ind i noget)?	Oplevede før 18 år at mor, far el. lig. blev udsat dig for fysisk vold i hjemme?	1: Meget ofte 2: Ofte 3: Nogle gange 4: En enkelt eller to gange 5: Aldrig
	psykvoldhjem	Før du fyldte 18 år, i hvor høj grad oplevede du ...at din mor, far, stedforælder eller plejeforælder blev udsat for psykisk vold i hjemmet (f.eks. gentagne gange blev ydmyget, nedgjort eller truet)?	Oplevede før 18 år at mor, far el. lig. blev udsat dig for fysisk vold i hjemme?	1: Meget ofte 2: Ofte 3: Nogle gange 4: En enkelt eller to gange 5: Aldrig
74	overgreb	Før du fyldte 18 år, oplevede du ... at en voksen udsatte dig for seksuelle overgreb eller forsøg på seksuelle overgreb (f.eks. uønsket seksuel beføling, forsøg på samleje eller gennemført samleje)?	Oplevede før 18 år, at en voksen forsøgte at/udsatte dig for seksuelle overgreb?	1: Ja 2: Nej
	alkohjem	Før du fyldte 18 år, oplevede du ... at nogen i dit hjem havde et alkoholproblem?	Oplevede før 18 år, at nogen i dit hjem havde et alkoholproblem?	1: Ja 2: Nej
	stofmis	Før du fyldte 18 år, oplevede du ...at nogen i dit hjem var stofmisbruger?	Oplevede før 18 år, at nogen i dit hjem var stofmisbruger?	1: Ja 2: Nej
	psykhjem	Før du fyldte 18 år, oplevede du ...at nogen i dit hjem havde en psykisk sygdom?	Oplevede før 18 år, at nogen i dit hjem havde en psykisk sygdom?	1: Ja 2: Nej
	selvmord	Før du fyldte 18 år, oplevede du ...at nogen i dit hjem forsøgte at begå selvmord?	Oplevede før 18 år, at nogen i dit hjem forsøgte at begå selvmord?	1: Ja 2: Nej
	skilt	Før du fyldte 18 år, oplevede du ...at dine forældre blev skilt eller gik fra hinanden?	Oplevede før 18 år, at dine forældre blev skilt eller gik fra hinanden?	1: Ja 2: Nej
	fængsel	Før du fyldte 18 år, oplevede du ... at én eller begge dine forældre sad i fængsel?	Oplevede før 18 år, at én eller begge dine forældre sad i fængsel?	1: Ja 2: Nej
	døde	Før du fyldte 18 år, oplevede du ... at én eller begge dine forældre døde?	Oplevede før 18 år, at én eller begge dine forældre døde?	1: Ja 2: Nej
Sex				
77	sexjanej	Har du nogensinde haft samleje?	Har du nogensinde haft samleje?	1: Ja 2: Nej

Spørgsmåls-nummer	Variabel navn	Spørgsmål	Variabel label	Værdi label
78	sexalder	Hvor gammel var du første gang, du havde samleje? Kan du ikke huske det nøjagtigt, så skriv ca. alder.	Hvor gammel var du første gang, du havde samleje?	Numerisk
79	antalsex	Hvor mange forskellige personer har du haft samleje med? Kan du ikke huske det nøjagtigt, så skriv ca. antal.	Hvor mange forskellige personer har du haft samleje med?	Numerisk
80	seksualitet	Opfatter du dig som:	Opfatter du dig som?	1: Heteroseksuel (tiltrukket af det modsatte køn) 2: Homoseksuel (tiltrukket af eget køn) 3: Biseksuel (tiltrukket af begge køn) 4: Uafklaret 5: Andet
Personlige forhold				
92	kaereste	Har du en kæreste eller en ægtefælle?	Har du en kæreste eller en ægtefælle?	1: Ja 2: Nej
	kaeraar	Har du en kæreste → hvis ja, hvor længe har I været sammen? År	Hvor længe har du været sammen med din kæreste- år?	Numerisk
	kaermdr	Har du en kæreste → hvis ja, hvor længe har I været sammen? Måneder	Hvor længe har du været sammen med din kæreste - måneder?	Numerisk
96	skoleung_21	Hvilken skole- eller ungdomsuddannelse er du i gang med?	Hvilken skole- eller ungdomsuddannelse er du i gang med?	1: 9. klasse 2: 10. klasse 3: Almen gymnasium (STX) 4: Teknisk gymnasium 5: Højere handelseksamen (HHX) 6: HF 7: Erhvervsuddannelse (EUD) 8: EUX 9: Forberedende grunduddannelse (FGU) 10: Andet
	skolenuhv	Hvilken skole- eller ungdomsuddannelse er du i gang med? Hvis andet, skriv hvad	Hvilken skole- eller ungdomsuddannelse er du i gang med_andet?	String